Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

1/1

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 58/2017 - PROCESSO Nº80/2017 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO

TIPO PASSEIO PARA USO NAS UNIDADES DE SÁUDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS

ANEXOS.

Exmo.

Sr. MARLON ROBERTO NEUBER

Estamos encaminhando à V. Exa. o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação,
enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e equipe de apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da
legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada, ao PREGÃO PRESENCIAL N° 58/2017 - PROCESSO
Nº80/2017 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO PASSEIO PARA USO NAS UNIDADES DE SÁUDE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS,  e sua adjudicação é recomendada em favor da
empresa: METRONORTE COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA, com sede á Rua Max Colin, nº 1.701, Bairro: América, na
cidade de Joinville/SC,  inscrita no  CNPJ/MF sob o nº. 05.035.532/0009-35  e Inscrição Estadual nº 256622892,
representada neste ato pelo sócio administrador Sr. Edson Carlos Trindade, portador do CNPF/MF nº 604.689.129-91 e
do CI.RG nº4476365-6 SESP/PR, vencedora da licitação com o valor de R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais).

ITEM DESCRIÇÃO QTD.
MARCA  VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1 Veículo tipo passeio popular motor mínimo de 70 cv, ano e
modelo mínimo 2017, 04 (quatro) portas, 05 (cinco) marchas à
frente e 01 (uma) à ré, cor branca, direção hidráulica,
combustível Flex, tanque de combustível de no mínimo 48 litros
de capacidade, ar condicionado, freios ABS e AIR BAG duplo,
conforme legislação, e demais itens de série do produto, bem
como atendendo todas as normas de segurança exigidas por lei
e código de trânsito vigente.

1 GM
CHEVROLET

R$ 40.500,00 R$ 40.500,00

VALOR TOTAL R$ 40.500,00

Atenciosamente,

Itapoá, 10 de agosto de 2017.

Fernanda Cristina Rosa

Pregoeira Oficial